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حافظ
بيدار شو ای ديده که ايمن نتوان بود

زين سيل دمادم که در اين منزل خواب است

شاید از بچگی، پدر و مادر به شما یاد داده باشند که اگر 
در مسیری دیدید شیلنگ آب باز است یا در محیطی 
دیدید لامپی اضافه روشن است یا چاهی در مسیر 
رفت وآمد دیگران بدون سرپوش است که خطر افتادن 
کسی وجود دارد، بی خیال از آن نگذرید، بلكه آب را 
قطع کنید، لامپ اضافه را خاموش کنید و در صورت 

وجود خطر، دیگران را مطلع کنید.
اما گاهی هم اتفاق می افتد که توجه  نكردن به آنچه 
در اطراف ما می گذرد به کسی صدمه نمی زند. شما 
در چنین مواقعی چه  کار می کنید؟ فرض کنید در 
اتوبوس بین شهری نشسته اید و می خواهید زودتر به 
مقصد برسید، اما چشمتان به صندلی جلو می افتد که 
روکشش پاره شده. این اتفاق برای یک بانوی مهربان 
افتاد. او فوری دست به کار شد و در مسیر حرکت روکش 
پاره را رفو کرد. این کار نشان می دهد که انسان های 
مهربان در هر شرایطی کاری را که ببینند درست است 

انجام می دهند.

 نیمه پاییز است و سنگفرش پیاده رو سرد از
 سوز و سرمای پاییزی. با اینكه سن و سالی از او گذشته 
 انگار برای انجام تكلیف دنبال عذر و بهانه نیست. 
بار و بندیلش را کنار پیاده رو می گذارد؛ زیراندازی 
نه چندان ضخیم روی زمین سرد پهن می کند و بی معطلی 
قامت می بندد. کفش هایش رنگ کهنگی دارد و گرد و 
خاک بر کت  و شلوار و کفش های کهنه اش نشسته است 
اما حال و روزش حكایت از بنده ای عاشق دارد که ایمانش 
به تمام سختی های روزگار می چربد. به فرموده امام 
صادق)ع(، گرامی ترین مردمان نزد خداوند کسی است 
که چون نعمتی به او داده شود، شكر کند و هرگاه گرفتار 
شود، صبر ورزد. خوشا به حال بندگانی که برای نعمت 

بی منتهای بندگی شكرگزار پروردگار عالمند.

کار جالب مسافر اتوبوس

سجده ای به شکرانه بندگی

عكس خانه

به نظر شما چرا در این گوشه از جهان، یعنی جایی مثل 
بازار تره بار تهران خودمان، یک کیلو موز حدود 80هزار 
تومان است؛ اما در گوشه ای دیگر، یعنی جایی مثل حراجی 
ساتبیز در نیویورک، تنها یک عدد موز بیش از یک و نیم 
میلیون دلار ارزش دارد؟ آن هم موزی که با چسب نقره ای 
به دیوار چسبانده اند و تعداد لک هایش هر روز بیشتر هم 
می شود؟ البته پاسخ ساده است؛ اولی تنها از ظرف میوه 
خانه من و شما سر در می آورد و دومی به عنوان یک اثر 
هنری روی دیوار یک حراجی معتبر نصب شده است. 
بد نیست بدانید این موز زرد، یک اثر هنری مفهومی با 
عنوان »کمدین« است که آن را موریتسو کاتلان، هنرمند 
ایتالیایی برای نخستین بار در سال 2019خلق کرده و قرار 
است در حراج این ماه با قیمت تقریبی 1/5تا 2/3میلیون 
دلار به فروش برسد. برخی منتقدان، این اثر ساده را یک 
شوخی فرض کرده اند و حتی در همان سال 2019، یک 
هنرمند آمریكایی این موز را از دیوار کَند و آن را خورد و 
وقتی از او دلیلش را پرسیدند، کارش را به عنوان یک اثر 
هنری با نام »هنرمند گرسنه« معرفی کرد. البته گروهی 
دیگر هم این اثر را، طنزی تلخ می دانند و معتقدند این اثر، 
ثروتمندانی را دست می اندازد که چنین آثار گرانقیمتی 

را می خرند.

روزی که يکی دو نفر از پرستاران بيمارستان قلب 
تهران تصميم گرفتند در بيمارستان صندوقی به 
نام صندوق آزادی راه بيندازند و فراخوان عضويت 
در اين صندوق را در بيمارستان پخش کردند 
فکرش را هم نمی کردند کارکنان بيمارستان، 
از پزشک و پرستار گرفته تا بهيار و خدمات و 
حسابدار و... اينطور پای  کار بيايند. اما کم کم 
120نفر عضو اين صندوق شدند. قرار و مداری با هم 
گذاشتند و تصميم گرفتند هر  ماه هر کسی مبلغی 
از حقوقش را به  حساب اين صندوق واريز کند تا 
قطره قطره جمع گردد و بتوانند زندانيان جرائم 
غيرعمدی را که خيلی هاشان به  خاطر بدبياری و 
ندانم کاری و بالا آوردن بدهی به زندان افتاده اند و 
خانواده شان بی سرپرست شده از زندان آزاد کنند. 
اين گروه طوری پا گرفت که چند روز قبل خبر 
رسيد صد و دومين زندانی هم به همت کارکنان 
بيمارستان قلب و از موجودی صندوق آزادی از 
زندان آزاد شد و به آغوش خانواده برگشت. تا 

باشد از اين صندوق های جمعی!

پاییز است و فصل جمع آوری آذوقه  و راهی شدن حیوانات 
وحشی به قلمرو انسان ها، این روزها امری طبیعی به نظر 
می رسد. اما  4نفر از ساکنان کالیفرنیا، از این موضوع 
سوء استفاده کرده اند و کلاه بزرگی سر چند شرکت 
بیمه گذاشته اند؛ البته کلاهی که با عملیات پلیس به 
نام »پنجه خرس« برملا شد. ماجرا از این قرار بود که 
در ماه های اخیر، 4نفر با ارائه فیلم و مدارک، ادعا کردند 
که خرس های قهوه ای به اتومبیل های مدل بالایشان 
دستبرد زده و خسارت های قابل توجهی به رولزرویس 
و مرسدس بنزشان وارد کرده اند؛ خسارت هایی که 
جای پنجه های خرس ها روی در و صندلی های داخل 
اتومبیل شان به چشم می خورد و به همین بهانه، آنها 
توانستند 142هزار دلار از 3شرکت بیمه خسارت بگیرند. 
اما یک موضوع مشكوک دست کلاهبرداران را رو کرد؛ 
خرس های منطقه کوهستانی سن برناردینو در کالیفرنیا، 
همگی سیاه هستند  اما خرس های مهاجم، قهوه ای! 
همین موضوع باعث شد پلیس کالیفرنیا به این 4نفر 
مشكوک شود و پس از دریافت حكم بازرسی، در خانه 
یكی از آنها ماسک، لباس پشمی و پنجه های فلزی خرسی 
را پیدا کردند و توانستند آنها را به جرم اینكه خودشان را 
به جای خرس جا  می زدند، پشت میله های زندان بفرستند.

دوچرخه، یكی از وسایل حمل و نقل پاکی است که در دنیا، 
همگان را به استفاده از آن ترغیب می کنند؛ اما این روزها 
میزان تصادفات این وسیله دوچرخ هم رو به افزایش است؛ 
مثلا در کشور ژاپن، تنها در سال 2023، 72هزار تصادف 
دوچرخه به ثبت رسیده که بیش از 20درصد از کل 
تصادفات ترافیكی این کشور را شامل می شود. بر همین 
اساس، به تازگی پارلمان ژاپن، قوانین جدید سختگیرانه ای 
را برای راکبان متخلف دوچرخه وضع کرده؛ مثلا اگر کسی 
حین دوچرخه سواری از تلفن همراهش استفاده کند، 
به 6 ماه زندان یا پرداخت 655دلار محكوم می شود. بد 
نیست بدانید در ژاپن، یک دوچرخه سوار می تواند بدون 
محدودیت در پیاده رو تردد کند و هنوز قانونی برای این 

موضوع وضع نشده است. 

موز کيلو چند؟

 صندوق آزادی
 در بيمارستان قلب

خرس عصبانی، آدم بود

 دوچرخه سواری
 با تلفن همراه ممنوع

گرینویچ

خوش خبر

تصويری که با شنيدن نام تهران در ذهن بيشتر ما نقش می بندد، 
 کلانشهری است با آسمانی خاکستری  رنگ که خيابان های
 پر ازدحامش، تقريباً هيچ وقت از شلوغی و ترافيک شديد خودروها 
رهايی ندارد. با وجود اين تهران در فصل برگ ريزان پاييز چهره ديگری به خود می گيرد و هر 
گوشه از آن به محفلی دنج برای خودنمايی طبيعت هزار رنگ پاييز تبديل می شود؛ تا آنجا که 
پاييزگردی در تهران را تجربه ای تکرارنشدنی و دوست داشتنی می کند. خيلی از ما آدم های 

سرشلوغ که حال و حوصله پياده روی نداريم هم نمی توانيم در مقابل زيبايی های پاييز در 
تهران مقاومت کنيم و قدم زدن روی برگ های پاييزی در يک خيابان طولانی يا در يک پارك 
زيبا را به هر تفريح ديگری ترجيح می دهيم. خلاصه که اگر اهل پاييزگردی هستيد و فرصت 
کمی برای تفريح در تهران داريد، مجبور نيستيد برای لذت بردن از فضاهای زيبا، حتما از 
پايتخت خارج شويد، بلکه می توانيد در همين تهران از پاييز و پاييزگردی لذت ببريد. با ما 

باشيد تا شما را با جاهای ديدنی تهران در پاييز آشنا کنيم.

اين روزها که پاييز تهران را در آغوش گرفته،  گشت و گذار در معابر و پارك های پاييزی شهر را از دست ندهيد

با من قدم بزن
فاطمه عباسی

مجموعه فرهنگی و تاریخی 
سعدآباد

وقتی صحبت از کاخ سعدآباد می شود، 
هميشه زيبايی های اين مکان نخستين 
چيزی است که در ذهن اکثر ما شکل 
می گيرد. فضای سبز زيبای موجود 

در اين مجموعه، آن را به يکی از 
زيباترين و بهترين پاتوق های پاييزی 
تبديل کرده است. شما می توانيد برای 
پياده روی دلنشين پاييزی خود، روی 

اين مجموعه نيز حساب کنيد.

خیابان ولیعصر)عج(
از قديم گفته اند يک پاييز است و يک خيابان وليعصر. شايد 

بتوان گفت که نخستين و جذاب ترين انتخاب برای پياده روی 
پاييزی در شهر تهران، خيابان وليعصر باشد. پياده روی 

پاييزی شما در خيابان وليعصر می تواند از خيابان تجريش 
شروع شود و تا هر جايی که می خواهيد ادامه پيدا کند.

مجموعه فرهنگی نیاوران
کاخ نياوران به دليل فضای سبز وسيعی که دارد، در پاييز که 
درختانش رنگارنگ می شوند بسيار جذاب است و از جاهای 
ديدنی تهران در اين فصل به شمار می رود. وجود کافی شاپ 
در محوطه کاخ نياوران هم سبب می شود شرايط بيشتر لذت 

بردن از هوای پاييزی در اين مجموعه به خوبی مهيا باشد.

رود دره فرحزاد
احيای رود دره فرحزادو تبديل آن به يک 

اکوپارك باعث شده که يک جای جديد 
در تهران برای پياده روی پاييزی داشته 

باشيم. دره ای با درختان تنومند و قوی، آواز 
زيبای پرندگان و صدای جريان آب. خلاصه 

اينکه طبيعت بکر اين دره قطعاً برای شما 
خاطره انگيز خواهد بود.

میدان مشق
حدفاصل موزه ملک تا سر در باغ ملی، 
مجموعه ای سنگفرش شده وجود دارد 

که همان ميدان مشق باغ ملی است. اين 
محوطه يکی از زيباترين جاهای ديدنی 
تهران در روزهای سرد پاييزی است که 

پياده روی در آن آرامشی وصف ناشدنی در 
اين شهر پرترافيک به شما هديه می دهد.

پارک ملت
پارك ملت به عنوان يکی از قديمی ترين و خاطر ه انگيزترين پارك های 
سطح شهر هميشه در فصل پاييز طرفداران بسياری را به سمت خود 
جذب می کند. وسعت پارك ملت به همراه باغ وحش کوچک و البته 

پرديس سينمايی آن، اين پارك را به يکی از بهترين گزينه های پياده روی و 
البته خوشگذرانی در فصل خوش  آب وهوای پاييز تبديل کرده است.

پارک جمشیدیه
پارك جمشيديه به عنوان يکی از پرطرفدارترين پارك های 

پايتخت هميشه جذابيت های منحصربه فرد خود را برای 
شهروندان به همراه دارد. کسانی که يک پياده روی سبک و 

آرام را ترجيح می دهند از قدم زدن روی سنگفرش های زيبا و 
دنج اين پارك لذت خواهند برد.

بلوار کشاورز
بيشتر زيبايی بلوار کشاورز به مسير ميان بلوار است، 2 

پياده راه که از وسط آن نهری می گذرد. در دو طرف پياده راه ها 
درختان زيبايی قرار دارند که گاهی شاخه هايشان در اوج در 
هم فرو می روند و مسير را با برگ ها و شاخه های درهم مسقف 

می کنند که در پاييز اين زيبايی چند برابر می شود.

پارک پردیسان
پارك پرديسان تهران نيز گزينه بسيار خوبی برای پياده روی 

پاييزی شماست. اين پارك پياده روی بسيار عريضی دارد 
و می تواند شب های پاييزی خوش  آب وهوای شما را بسيار 

دلچسب تر کند. مسير پياده روی اين منطقه نسبتاً زياد است و 
طی کردن آن می تواند چند ساعت نيز طول بکشد.

بوستان ولایت
اين بوستان بزرگ در جنوب تهران نيز جان می دهد برای 
يک پياده روی طولانی در پاييز. ضمن اينکه در اين پارك 
تفريحاتی مثل بانجی جامپينگ بوستان ولايت يا برای 

کودکان شما شهربازی بوستان ولايت به نام قلعه شادی هم 
وجود دارد که می تواند چند ساعتی سرگرم تان کند.
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